ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 13.12.2016 № 162-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии,

оказываемые теплосетевыми организациями Свердловской области,

на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении

Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене

регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора

Свердловской области от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения
о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» ( «Областная
газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами

Губернатора Свердловской области от 20.О1.2011 № 31-УГ ( «Областная газета»,
2011, 26 января, № 18), от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета», 2011,
23 сентября, № 349), от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012,
08 сентября, № 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013,
26 июля, № 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014,
21 февраля, № 32), от 24.11.2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября,
№ 218), от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84),
от 10.02.2016 № 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28)
и от 06.12.2016 № 740-УГ («Областная газета», 2016, 13 декабря, № 232),
Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. У становить и ввести в действие с О 1 января 201 7 года по 31 декабря
2017 года включительно с календарной разбивкой тарифы на услуги по передаче
тепловой энергии, оказываемые теплосетевыми организациями Свердловской

области, согласно приложению.

2

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Региональной

Свердловской области М.Б. Соболя.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области

энергетической комиссии

В.В. Гришанов

3

Приложение

к постановлен:mо

РЭК Свердловской области

от 13.12.2016 № 162-ПК

Раздел !.Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые

теплосетевыми организациями Свердловской области, на 2017 год

№
Наименование муниципального

Период Вид теплоносителя

п/п
образования, регулируемой организации,

действия тарифа Вода Пар вид тарифа

1 2 3 4 5
Беоезовский ГОDОдСКОЙ OKDVГ

1. Акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства»

(город Москва)

1.1. передача тепловой энергии, поставляемой обществом с ограниченной

ответственностью Управляющая компания «Дом-сервис» (поселок Кедровка)

1.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

1.1.1.1. с 01.01.2017
125,15 129,19

по 30.06.2017
1.1.1.2.

одноставочный, руб./Гкал
с 01.07.2017
по 31.12.2017

142,44 137,27

1мvниципальное обоазование «гооод Екатеоинбvог»

2. Общество с ограниченной ответственностью «РТИ-Энерго» (город Екатеринбург)

2.1. передача тепловой энергии, поставляемой обществом с ограниченной

ответственностью «Топливно-энергетический комплекс « Чкаловский» ( город
Екатеринбург)

2.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

2.1.1.1. cOl.01.2017
150,79

по 30.06.2017
2.1.1.2.

одноставочный, руб./Гкал
с 01.07.2017
по 31.12.2017

231,15

3. Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «ГЛАВНЫЙ
ПРОСПЕКТ» (город Екатеринбург)

3.1. передача тепловой энергии, поставляемой публичным акционерным обществом

«Т Плюс» (Красногорский район Московской области) по СТ: тепловая энергия,

вырабатываемая ТЭЦ, расположенной по адресу: г. Екатеринбург, ул. Фронтовых
бригад,д. 18

3.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подКЛЮчения

3.1.1.1. с 01.01.2017
146,34** одноставочный, руб./Гкал по 30.06.2017

3.1.1.2. с 01.07.2017
146,34 **

по 31.12.2017
4. Акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства»

(город Москва)

4

1 2 3 4 5
4.1. передача тепловой энергии, поставляемой обществом с ограниченной

ответственностью «ТЭК Чкаловский» (город Екатеринбург)

4.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

4.1.1.1. одноставочный, руб./Гкал с 01.01.2017
205,20

по 30.06.2017
4.1.1.2. с 01.07.2017

205,20
по 31.12.2017

Гооодской окоvг «Гооод Лесной»

5. Акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства»

(город Москва)

5.1. передача тепловой энергии, поставляемой публичным акционерным обществом

«Т Плюс» (Красногорский район Московской области) СТ: Городской округ «Город

Лесной»

5.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

5.1.1.1. с 01.01.2017
109,18

по 30.06.2017
5.1.1.2.

одноставочный, руб./Гкал
с 01.07.2017
по 31.12.2017

109,18

Киоовгоадский ГОDОДСКОЙ OKDVГ

6. Общество с ограниченной ответственностью «УЭМ-ТЕПЛОСЕТИ» (город Верхняя

Пышма)

6.1. передача тепловой энергии, поставляемой акционерным обществом

«Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

6.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

6.1.1.1 . с 01.01.2017
516,04

по 30.06.2017
6.1.1.2.

одноставочный, руб./Гкал
с 01.07.2017 516,04
по 31.12.2017

гооод Нижний Тагил

7. Муниципальное унитарное предприятие «Тагилэнерго» (город Нижний Тагил)

7.1. передача тепловой энергии, вырабатываемой открытым акционерным обществом

«ЕВР АЗ Нижнетагильский металлургический комбинат» (город Нижний Тагил)

7.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

7.1.1.1. с 01.01.2017
410,92

по 30.06.2017
7.1.1.2.

одноставочный, руб./Гкал
с 01.07.2017
по 31 .12.2017

432,13

Новоvоальский ГОDОПСКОЙ OKDVГ
8. Муниципальное унитарное предприятие городских тепловых сетей Новоуральского

городского округа (город Новоуральск)

8.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

8.1.1 .1.
одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2017
292,41 92,56

по 30.06.2017

5

1 2 3 4 5
8.1.1.2. с 01.07.2017

292,41 92,56
по 31.12.2017

9. Общество с ограниченной ответственностью «Промэнергосеть» (город Новоуральск)

9.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

9.1.1.1.

9.1.1.2.

подключения

с 01.01.2017
341,40

по 30.06.2017
одноставочный, руб./Гкал

с 01 .07.2017
по 31.12.2017

341,40

Раздел 2. Разъяснения по применению тарифов
на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые теплосетевыми

организациями Свердловской области

1. Настоящие тарифы распространяются на услуги по передаче тепловой
энергии, оказываемые теплосетевыми организациями Свердловской области

теплоснабжающим организациям.

2. Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии учитывают затраты
на содержание сетей теплосетевых организаций и на компенсацию потерь

тепловой энергии в их сетях, которые дополнительной оплате не подлежат.

3. Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, отмеченные значком
«*», не учитывают затраты на компенсацию потерь тепловой энергии в сетях
теплосетевых организаций согласно условиям заключенных договоров.

4. В тарифах на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые
в отношении теплоснабжающих организаций, не учтен налог на добавленную
стоимость.

5. Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, отмеченные значком
«**», налогом на добавленную стоимость не облагаются, так как теплосетевые
организации, которым утвержден указанный тариф, применяют упрощенную

систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 части
II Налогового кодекса Российской Федерации.

6. Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, отмеченные значком
«* **», соответствуют условиям, указанным в пунктах 3 и 5 настоящих
примечаний.

7. Сокращение «СТ» в наименовании вида тарифа означает: система
теплоснабжения.

		2016-12-20T15:08:18+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"